
 
 

 

Saint-Gobain Life Sciences 

  【FLS-ALE-068】 

 

お客様各位 

コロナウイルスの影響に関するご報告 
2021/1/28 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜

り誠にありがとうございます。 

さて、弊社ライフサイエンス部門（流体移送関連製品：チューブ、ホース、継ぎ手、アッセ

ンブリ）の米国で生産しております製品につきまして、コロナウイルスを原因として納期が

長期化する見込みとなっております。 

主な原因としては、 

・DPASにより部材の優先供給が指示されている 

・コロナウイルス向け製品製造に優先的に供給している 

・医療に関わる製品の優先供給 

・弊社米国工場において罹患している社員が複数おり、稼働能力が低下している 

となっております。 

大まかではございますが、以下の通り 1月 27日時点のリードタイムをご案内させていただき

ますが、実際の納入予定に関しましては受注後にご案内させていただきます。また、受注後

であっても上記の理由により、納期が後ろ倒しになるケースも想定されておりますので、で

きるだけ早いご下命を頂戴できればと存じます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

製品群 リードタイム 

シングルユースアッセンブリ（FA、FB で始まる製品） 34～45 週間 

シングルユースアッセンブリ（SA、SGS、TU、EZ で始まる製品） 28 週間以上 

C-Flex チューブ 28 週間以上 

シリコーンチューブ 10 週間以上 

バーブロック、ピュアフィット SIB・TC 22 週間以上 

 

ご不明な点は、営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせください。 

以上 
 

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 

ライフサイエンス ビジネスマネージャー 

坂口 修 

 

カスタマーサービス 

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5 

TEL：0266-79-6410 FAX：0266-70-1002 

TEL : 050-8882-6342 (2021 年 2 月以降) 


